РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

         Мурманская область
Совет депутатов муниципального образования

городское поселение Туманный Кольского района Мурманской области
ул. Энергетиков, 2 а, п.г.т. Туманный, Кольского района, Мурманской области, 184375,

тел./факс (253)  43-246 =========================================================================

Р Е Ш Е Н И Е

«31» __октября_2017года

№ _259___

г.п. Туманный
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ

В соответствии с частью 7 статьи 8 Федерального закона от 08.05.1994 N 3-ФЗ "О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации", пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 06.10.1999 N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   Уставом  городского поселения Туманный Кольского района,  Совет депутатов

Решил:
1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложения № 1 к решению.
2.  Обнародовать настоящее решение и опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района  (www. tumanadm.ru).

3.  Настоящее Решение вступает в силу  со дня его официального обнародования.

Глава  городского поселения
          Туманный Кольского района

Т.А. Антоненко

Приложение №1
к решению Совета депутатов
от 31 октября  2017 года N 259
ПОРЯДОК

предоставления помещений для проведения встреч

депутатов с избирателям
1. Настоящий Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок), определяет условия предоставления специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с Федеральными законами от 7 июня 2017 года №107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».
2. Перечень муниципальных помещений, предоставляемых для встреч депутатов с избирателями, график предоставления помещений для встреч, а также контактная информация правообладателей помещений утверждаются постановлением администрации городского поселения Туманный.
3. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

4. Встречи депутата с избирателями должны проводиться в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры.

 Уведомление органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат Государственной Думы вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.

5. Помещения для проведения встреч с избирателями предоставляются депутатам на безвозмездной основе на основании письменного обращения (заявления) депутата в Администрацию г.п. Туманный по форме согласно приложению к настоящему положению. Нежилое помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.

 6. В обращении (заявлении) указываются предполагаемая дата проведения встречи, ее начало, продолжительность, дата подачи заявки, данные ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон.

7. Обращение (заявление) о предоставлении помещения для проведения встречи депутата с избирателями рассматривается правообладателем данного помещения в течение семи дней со дня ее поступления.  О результате рассмотрения обращения в адрес депутата направляется уведомление. В уведомлении указывается адрес помещения, которое предоставлено депутату для приема граждан, дата осуществления приема граждан, график осуществления приема.

Информация указанная в уведомлении размещается на официальном сайте   городского поселения Туманный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www. tumanadm.ru.
8. Решение о предоставлении помещения для проведения встречи депутата с избирателями оформляется распоряжением администрации городского поселения Туманный Кольского района.

9. Помещения предоставляются депутатам на равных условиях. При поступлении нескольких заявок в отношении одного помещения при совпадении предполагаемой даты встречи с избирателями очередность предоставления помещения определяется очередностью поступления заявок.

10. Помещение, предоставленное депутату, не может использоваться в иных целях, за исключением встреч.
11. В случае невозможности предоставления по объективным причинам указанного в обращении помещения,  администрация поселения вправе предложить депутату другое время либо другое помещение для встречи.

12. Депутат обязан обеспечивать в пределах своей компетенции общественный порядок и безопасность граждан при проведении встречи, а также  Депутат обеспечивает сохранность помещения и имущества, находящегося в нем.

13. Встреча не может начинаться ранее 8 часов и заканчиваться позднее 22 часов текущего дня по местному времени.
14. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с
избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого

законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах,
демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой

административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
15. Расходы за пользование депутатом нежилым помещением осуществляются из средств местного бюджета.
16. Действие настоящего Порядка не распространяется на случаи предоставления помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний для зарегистрированных кандидатов в депутаты.

Приложение к Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (Примерная форма)

__________________________________ __________________________________ (наименование администрации ) собственника, владельца помещения от ________________________________ (Ф.И.О. депутата)
Заявление о предоставлении помещения для проведения встреч депутата с избирателями
В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу: __________________________________________________________________ _____________________________________________________________________(место проведения встречи) для проведения публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «___» ___________ 20__ года в _______________________________________________________________,

(время начала проведения встречи)

продолжительностью _______________________________________________. (продолжительность встречи)
Примерное число участников: _______________________________________. Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ____________________________, (Ф.И.О., статус) контактный телефон______________________. Дата подачи заявки: _________________
Депутат _____________ __________________

(подпись) (расшифровка подписи)
          «____»_________20__ год